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 چکیده

ت. و عفونت باکتريايی يکی از عوامل مهم ايجاد بيماری در انسان اس تتوسعه تمدن بشری اغلب با تکامل باکتری ها، قارچ ها، ويروس ها و ساير عوامل بيماری زا همراه اس

اصلاح . نمی  باشدخاصيت ضد باکتريايی ولی متاسفانه علی رغم خواص مقاوم به خوردگی دارای  به طور گسترده ای استفاده می شودنزن در زندگی روزمره، فولاد زنگ 

بين سطح فلز و عوامل محيط است؛ يکی از  سطح فلز با لايه ها و پوشش های نازک يک راه کارآمد برای افزايش مقاومت در برابر خوردگی و به عنوان يک مانع فيزيکی

ابتدا نمونه های ديسکی شکل با  ،یخواص ضد باکتر جاديپژوهش جهت ا نيدر افرآيند پوشش توسط آبکاری الکتريکی است.  وش های اصلاح سطح فولاد زنگ نزن،ر

فعال سازی و سپس با لايه ی نازکی از نيکل پوشش دهی شد. ضخامت لايه درصد حجمی  65در اسيد سولفوريک  304نزن فولاد زنگميلی متر از  3و ضخامت  12قطر 

نجام اسکن کاتدی در نرخ روبش  نيکل  با استفاده از ميکروسکوپ الکترونی روبشی تعيين و آزمون پلاريزاسيون تافل به منظور بهينه سازی پوشش نيکل  انجام شد. سپس با ا

دقيقه اعمال و با ميکروسکوپ  15ولت و در زمان ثابت  5/2و  2/2، 2، 8/1، 5/1، 3/1، 1، 6/0ريزاسيون، پوشش مس در ولتاژهای ميلی ولت بر ثانيه، در مناطق مختلف پلا10

بر و  نتخابا 2/2و  2، 8/1، 5/1، 3/1ی الکترونی مورفولوژی و ضخامت پوشش برررسی و پس از انجام آزمون پلاريزاسيون تافل بر روی نمونه ها، از بين آن ها نمونه ها

ه ثانيه  ب 1980ولت و با زمان  3/1زمان پوشش دهی بهينه و در نهايت نمونه با ولتاژ  روی آن ها تفرق اشعه ايکس انجام شد. سپس برای ايجاد يک ضخامت يکنواخت، 

گرم بر ليتر به محلول آبکاری اضافه شد. جهت اطمينان از  1و 5/0، 2/0، 0صد های به عنوان ذرات تقويت کننده با درسپس اکسيد گرافن  عنوان نمونه بهينه انتخاب شد.

و طيف سنجی رامان و اشعه ايکس استفاده شد که همگی حضور اکسيد گرافن در پوشش  هيفوربا تبديل  قرمز مادونی سنجفيطتشکيل ذرات اکسيد گرافن در پوشش، از 

قرار   B5ارزيابی قرار گرفت و مشخص شد که به دليل مراحل آماده سازی مناسب همه ی پوشش ها در کلاس مورد را تاييد نمود. همچنين استحکام چسبندگی پوشش 

ه ها، آزمون ترشوندگی گرفت. نتايج آزمون زبری سنجی نشان داد که افزودن اکسيد گرافن به پوشش باعث افزايش زبری سطح نمونه ها شد. برای بررسی آب دوستی نمون

سنجی امپدانس با استفاده از آزمون طيفمقاومت به خوردگی پوشش ها گرم بر ليتر اکسيد گرافن آبدوستی بالاتری دارد.  1ون نشان داد که نمونه با  مقدار انجام و نتايج آزم

 یابيجهت ارزخوردگی بيشتری دارد. گرم بر ليتر مقاومت به  1قرار گرفت و مشخص شد نمونه با مقدار اکسيد گرافن  مورد بررسیو پلاريزاسيون تافل  الکتروشيميايی

که تمامی پوشش ها خاصيت آنتی باکتريال دارد نشان داد  جياستفاده شد. نتا یگرم مثبت و گرم منف یدو نوع باکتر درسطوح اصلاح شده از آزمون هاله و يیاياثرضد باکتر

 اصلا خاصيت ضد باکتريايی نداشت. 304لاد زنگ نزن و افزودن اکسيد گرافن باعث بهبود خواص آنتی باکتريال پوشش شد در حالی که فو
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